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RS AU § 90 Motion. En ö-politik för Fårö 

Ärendenummer: RS 2024/914 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i 
regionfullmäktige 
• Motionen anses besvarad. 

Reservation 
Johan Malmros (C) och Eva Ahlin (C) reserverar sig mot arbetsutskottets 
beslut. 
 

 

Sammanfattning 
Centerpartiet Gotland har i en motion daterad 2024-03-25 framfört behovet av 
att etablera en tydlig ö-politik för Fårö, med hänvisning till Fårös särskilda 
utmaningar som en ö inom ön Gotland. Motionärerna framhåller bland annat 
behovet av åtgärder för bostäder, kommunal och kommersiell service samt 
arbetstillfällen för att stärka Fårös attraktivitet för åretruntboende. För att 
säkerställa att Fårö förblir en livskraftig del av Gotland föreslås ett Fåröpaket 
med konkreta insatser samt en långsiktig Fåröstrategi för utvecklingsfrågor, 
service och infrastruktur. 

Fårö har en särställning som Gotlands enda dubbel-ö, vilket skapar specifika 
utmaningar för infrastruktur, service och åretruntboende. Genom deltagande i 
ett pågående EU-finansierat projekt som OECD utför om ö-utmaningar, får 
Region Gotland, Öckerö kommun och Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet tillgång till internationell kunskap och verktyg för 
att bättre ta tillvara ö-samhällens behov och att anpassa sin politik och sina 
utvecklingsstrategier. Det är kunskaper som Region Gotland kan använda i 
samverkan med lokala aktörer på Fårö. 

Region Gotland beaktar redan Fårös förutsättningar som landsbygd genom 
befintliga strategier och planer. Pågående arbete med förbättringsdialoger med 
lokala aktörer bidrar till att stärka Fårös utveckling och skapa långsiktiga 
lösningar i nära samverkan med boende, företag och föreningar. Den 
lokalekonomiska analys (LEA) som görs på uppdrag av Fårö Utveckling AB 
kan också ligga till grund för fortsatt utveckling. 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer därför att motionens intentioner 
tillgodoses inom befintliga och planerade insatser och föreslår att den anses 
besvarad. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att hänsyn till och samverkan kring 
Fårös förutsättningar som landsbygd och som ö i praktiken omfattas av Region 
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Gotlands befintliga och aktuella planer, strategier och arbetsmodeller, även om 
det kan vara svårt att se helheten. 

Motionen föreslår att ett Fåröpaket tas fram i nära samverkan med boende, 
företag, föreningar och andra aktörer på Fårö för att genomföra insatser som 
stärker Fårö som en livskraftig del av Gotland året om. De handlingsplaner 
som Fårö bygderåd nu tar fram inom den lokalekonomiska analysen 
tillsammans med revidering av lokal utvecklingsplan skulle kunna motsvara det 
paketet. Region Gotland fortsätter att vara delaktiga i det arbetet via 
förbättringsdialoger. Det är också viktigt att Region Gotland tar sikte att skapa 
långsiktigt hållbara samverkansformer för lokal utveckling. 

Motionens andemening om att beakta Fårös specifika ö-utmaningar ska 
bejakas. Region Gotland kan i samverkan med lokala aktörer på Fårö använda 
kunskaper och verktyg om specifika ö-utmaningar och ö-säkringsmetodik för 
att bättre belysa förväntade effekter för Fårö av förslag till beslut.  

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att motionen ”En ö-politik för Fårö” ska 
anses besvarad. 

Ärendets behandling under mötet 
Johan Malmros (C) yrkar bifall till motionen.  

Ordförande ställer proposition på Johan Malmros (C) yrkande om bifall till 
motionen och regionstyrelseförvaltningens förslag att motionen ska anses 
besvarad och finner att regionstyrelseförvaltningens förslag vinner bifall. 

Reservation 
Johan Malmros (C) och Eva Ahlin (C) reserverar sig mot arbetsutskottets 
beslut. 

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2024-03-25 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-17 
  


